
 

 

Il RETTORE 

D.R. 1314 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, 

emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 

160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 

23.03.2023 n. 70; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il “Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti di selezione ed 

assunzione del Personale tecnico, amministrativo e bibliotecario 

dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro”, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19.11.2024, emanato con 

D.R. n. 1791 del 03.12.2024; 

VISTO il D.R. n. 1110 del 22.07.2025, con il quale è stato indetto il Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di una (1) unità di 

personale da inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, con 

contratto a tempo indeterminato, con regime di impegno a tempo parziale 

nella misura del 30%, pari a 10 ore e 48 minuti settimanali, Settore 

Amministrativo – gestionale, Profilo professionale di Esperto Legale, per 

le esigenze dell’Area di Staff della Direzione Generale – Ufficio Legale 

- dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro (Codice 

Procedura PICA: 2025-drn1110-EP/Leg); 

RAVVISATA la necessità di modificare le previsioni del bando relative al regime di 

impegno (orario di lavoro), trasformando il rapporto da tempo parziale al 

30% (pari a 10 ore e 48 minuti settimanali) a tempo pieno; 

RITENUTO pertanto, necessario, a garanzia della più ampia partecipazione e della 

par condicio tra i candidati, procedere alla rettifica del bando e alla 

contestuale riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

ammissione, con iniziale scadenza programmata in data 10.09.2025; 

VISTO   l’art. 4, comma 1, lettera j) dello Statuto di Ateneo, che prevede “in caso 

di necessità e urgenza, il Rettore assume sotto la sua responsabilità gli 

atti di competenza degli altri Organi di governo dell’Ateneo portandoli 

a ratifica alla prima occasione utile”;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Rettifica del Bando di Concorso - Il bando di concorso pubblico di cui al D.R. n. 1110 

del 22.07.2025 è rettificato come segue: 



 

 

 

• L'Art. 1 - Numero di posti e Profilo Professionale, primo comma, è così 

modificato: 

La dicitura: "con regime di impegno a tempo parziale nella misura del 30%, pari a 

10 ore e 48 minuti settimanali" è sostituita dalla seguente: "con regime di impegno 

a tempo pieno, pari a 36 ore settimanali (mediamente nell’arco di un trimestre)"; 

• L'Art. 3 - Domanda e termini di partecipazione, punto 21), è così modificato:  

La dicitura: "ancorché a tempo parziale nella misura del 30%" è sostituita dalla 

seguente: "a tempo pieno"; 

 

• L'Art. 14 - Contratto di lavoro e assunzione in servizio, primo comma, è così 

modificato:  

La dicitura: "con regime di impegno a tempo parziale nella misura del 30%, pari a 

10 ore e 48 minuti settimanali" è sostituita dalla seguente: "con regime di impegno 

a tempo pieno, pari a 36 ore settimanali (mediamente nell’arco di un trimestre)"; 

 

• L'Art. 14 - Contratto di lavoro e assunzione in servizio, penultimo paragrafo, è così 

modificato:  

La dicitura: "ancorché a tempo parziale nella misura del 30%" è sostituita dalla 

seguente: "a tempo pieno"; 

 

• L'Allegato: “SCHEDA DI RECLUTAMENTO”, punto a. DURATA E 

TIPOLOGIA CONTRATTO, è così modificato:  

La dicitura: "tempo indeterminato, regime di impegno tempo parziale nella misura 

del 30%, pari a 10 ore e 48 minuti settimanali (mediamente nell’arco di un 

trimestre)" è sostituita dalla seguente: "tempo indeterminato, regime di impegno 

a tempo pieno, pari a 36 ore settimanali (mediamente nell’arco di un trimestre)" 

 

Resta fermo ed invariato tutto quanto non espressamente modificato dal presente Decreto che 

dovrà leggersi in coerenza con le modifiche anzidette. 

 

Art. 2 – Riapertura dei Termini - In conseguenza delle modifiche apportate, sono riaperti i 

termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso: 

 

• il nuovo termine perentorio per la presentazione delle domande è fissato in 30 

(trenta) giorni, decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del 

presente Decreto di rettifica sul sito internet di Ateneo, nella sezione "Concorsi 

Personale tecnico amministrativo", e sul Portale del Reclutamento "inPA". 

 

Art. 3 – Domande di partecipazione già presentate - Le domande di partecipazione già 

presentate (su Piattaforma PICA) alla data di pubblicazione del presente Decreto restano 

valide a tutti gli effetti.  

 

• I candidati che hanno già inoltrato la propria istanza non sono tenuti a ripresentarla, 

ferma restando la facoltà di integrare o modificare la domanda già inviata entro il 



 

 

nuovo termine di scadenza, ovvero di ritirarla qualora non più interessati alla luce 

delle modifiche intervenute. 

• Qualora i candidati intendessero avvalersi della facoltà di integrare o modificare la 

domanda già inviata entro la data di scadenza inizialmente fissata, potranno ritirarla 

e ripresentarla con le integrazioni entro il nuovo termine di scadenza. 

 

Art. 4 – Notifica - Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo all’indirizzo: 

https://web.unicz.it/it/category/concorsi-personale-tecnico-amministrativo, nonché sul 

Portale del reclutamento inPA:  https://www.inpa.gov.it/, con valore di notifica a tutti gli 

effetti. 

 

Art. 5 – Ratifica - Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del 

Consiglio di Amministrazione di Ateneo. 

 

Catanzaro, 10.09.2025 

F.to Il Rettore 

Prof. Giovanni Cuda 

https://web.unicz.it/it/category/concorsi-personale-tecnico-amministrativo
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/

